FORMULAR PËR PARAQITJE TË PARASHTRESËS 
  
 
 
Parashtruesi (emri dhe mbiemri): 
	 
 
 
 
 
 
Të dhëna për kontakt me parashtruesin:  
	 
 


 
 
 
Për cilin drejtohet parashtresa: 
 
 
 
 
 
Përshkrim (për çfarë saktësisht drejtohet parashtresa): 
[bookmark: _GoBack]bën parashtresë për publikimin e lajmit të rremë dhe manipulues nga ana e                          .        Në rastin konkret, me datë 19.8.2025, ishte publikuar informata se institucionet e Komunës së Zhelinës kishin mbetur pa energji elektrike. Duam të theksojmë se kjo informtë është e pasaktë dhe mashtron publikun. Bëhet fjalë për defekt të energjisë elektrike që ka ndodhur brenda objektit të zyrës së regjistrimit në Zhelinë. Njëkohësisht, theksojmë se zyra e regjistrimit nuk është institucion nën kompetencë të Komunës së Zhelinës. Me publikimin e këtyre informacioneve të pasakta, dëmtohet reputacioni i Komunës së Zhelinës dhe krijohet panik e panevojshme tek qytetarët. 
Ju lutemi ta shqyrtoni këtë parashtresë, të veproni në përputhje me kompetencën tuaj dhe të merrni masa kundër atyre që janë përgjegjës, me qëllim preventivë nga përhapja e mëtejshme e lajmeve të rreme dhe rënimit të besueshmërisë publike. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
	 
 
 
 
 
 


 
 
Data dhe Internet lokacioni (linku aktiv) ose foto nga publikimi për të cilën bëhet parashtresa: 
19.8.2025 
 
Linku i publikimit në Facebook: 
https://www.facebook.com/nevrij.ademi/videos/976883734619404  
 
https://www.facebook.com/TetovaSot3/posts/pfbid03yQSSRpXWuSHhBF1eVTE656gML m4ooxS7phtkYLqfQRnUib9jJ6DPZjFYrKf1P2bl  
 
 
 
 
